
 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Zápis č. 13 z jednání kolegia děkana ze dne 17. 7. 2023 

 

Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, T. Gec, T. Karásek, Z. Kasáková, M. Krausz Hladká, M. 
Pečená,  

Prostřednictvím platformy Google Meet: T. Cahlík, M. Nekola 

Omluveni: D. Emler, T. Klabíková Rábová, A. Veselý 

 

Sdělení děkana:  

1. Žádost o poskytnutí tvůrčího volna - PhDr. Vilém Novotný, Ph.D. z ISS (podklady jsou v 
příloze). Kolegium děkana předloženou žádost o tvůrčí volno schválilo. 

2. Žádost CERGE o změnu člena rady v programu Cooperatio - vědní oblast Economics - 
dr. Martina Srholce nahradí prof. Filip Matějka (v příloze CV a záznam o hlasování na 
jejich vědecké radě). Kolegium děkana žádost CERGE o změnu člena rady v programu 
Cooperatio schválilo. 

3. Žádost Husitské teologické fakulty - program Cooperatio pro vědní oblast - Sociology 
and Applied Social Science (koordinuje prof. Ondřej Císař z ISS). Prof. PhDr. Beátu 
Krahulcovou, CSc.nahradí doc. PhDr. ThDr. Mgr. Noemi Bravená, Th.D., Ph.D. Již byla 
schválena VR HTF (životopis v příloze). Kolegium děkana žádost Husitské teologické 
fakulty v programu Cooperatio schválilo.  

4. Základní kurz pedagogických kompetencí - podle OR 37/2023 povinnost fakulty zřídit 
jej do konce roku 2025, bude se vztahovat na zaměstnance nastupující od 1.1.2026. 
Dle informací na kolegiu děkana bude možné kurz zavést už od zimního semestru 
2024.  

5. Informoval o výsledcích prvního kola hodnocení žádostí v OP JAK - Špičkový výzkum.  

 
 

Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. - proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Rada pro vnitřní hodnocení UK stanovila, jak má konkrétně vypadat internacionalizace 
studia v rámci předkládaných akreditací.  

2. Rektorát zaslal fakultám podněty, co by mělo obsahovat opatření děkana o vedení 
závěrečných prací.  

3. Probíhají přípravy několika akreditačních spisů (Žurnalistika, Digital Social Sciences, 
Migration Studies and New Societies).    



 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. - proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání 

1. Hodnocení kurzů doktorských studijních programů: Hodnocení za zimní semestr 
proběhlo od 3. 2. do 12. 2. Kurzy hodnotilo 41 studentů z možných 125 studentů, tj. 
32% studentů. Bylo odevzdáno 70 dotazníků z 318 možných, tj. 22 % dotazníků. 
Hodnocení za letní semestr proběhlo od 21. 6. do 30. 6. Kurzy hodnotilo 28 studentů z 
možných 136 studentů, tj. 20% studentů. Bylo odevzdáno 43 dotazníků z 243 
možných, tj. 18% dotazníků. Výsledky jsou v připojených souborech. Výsledky 
nesignalizují závažné problémy v nabízených kurzech. Výsledky budou zaslány 
předsedům oborových rad s tím, aby zvážili případná možná vylepšení. Dále budou 
zaslány pro informaci členům CDS a předsedovi Studijní komise AS FSV UK. 

2. MC kurzy (microcredentials): podklady přiloženy ve složce “microcredentials”. Termín 
RUK pro případné návrhy kurzů pro letní semestr 2023/2024 je stanoven na 15. 10. 
2023. Informace bude rozeslána ředitelům institutů, případně projednána na příštím 
RKD, až se dořeší finanční záležitosti. 

3. Hodnocení doktorských studijních programů: Ve druhé polovině roku bude zahájeno 
pilotování hodnocení doktorských studijních programů. Fakulty mají možnost dle 
vlastních preferencí nominovat 2-3 studijní programy, které by se pilotování zúčastnily. 
Návrhy mají být poslány do konce srpna na adresu: vaclav.muller@ruk.cuni.cz  FSV 
nominuje programy “Economics and Finance”  a “Mezinárodní vztahy”, na RUK sdělí 
proděkan Bednařík. 

4. V rámci “Marie Sklodowska-Curie Action”  existují dvě aktivity:  Postdoctoral 
Fellowships – na 2 roky lze získat/vyslat postdoktoranda ze/do zahraničí, vše je 
placeno z grantu, deadline pro podání (zřejmě na RUK)  je v září. A Doctoral Networks 
– pro vytváření konsorciálních projektů a doktorských sítí. Toto patří do gesce 
proděkana pro vědu. 

5. Do fokusní skupiny doktorandů a doktorandek prorektora Krištoufka fakulta vysílá Mgr. 
Jakuba Šindeláře. 

Mgr. Tomáš Gec - člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice 

1. Podal informaci o průběhu a realizace projektu VVV 016 (viz přiložený soubor) 
2. Podáno žádost o stavební povolení na rekonstrukci Hotelu Jinonice 
3. Probíhá kontrola MŠMT v komplementárním projektu VVV 015. 

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. - proděkanka pro zahraniční styky  

1. POINT - proběhlo fakultní kolo, celkem bylo podáno 23 přihlášek. Univerzitní zasedání 
Rady programu POINT proběhne 24. července 2023. 

2. Probíhá LŠ TFAS. Tento týden by se mělo uskutečnit setkání vedení TFAS se zástupci 
IMS ohledně další spolupráce. 

3. Probíhá příprava Global Summer School in Prague.  
4. Informovala o setkání pracovní skupiny pro well-being, které se uskutečnilo v úterý 11. 

7. 2023. Další setkání proběhne 10. 8. 2023. 

mailto:vaclav.muller@ruk.cuni.cz
https://marie-sklodowska-curie-actions.ec.europa.eu/news/results-of-cofund-2022-call


 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

5. Ve středu 12. 7. 2023 proběhlo setkání s proděkanem pro finanční otázky Fakulty pro 
chorvatská studia, University of Zagreb. 

6. 4EU+ 
a. osmým členem aliance se stala od 1. 7. 2023 Paris-Panthéon-Assas University 
b. debata o dalším programu do konce roku 2023 v rámci Flagshipu 2 

c. zveřejněny dílčí výsledky výzev 4EU+  

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. - proděkanka pro vnější vztahy  

1. Probíhají postupná setkávání s členkami oddělení OVVK. 
2. 18. 7. plánováno pravidelné setkání OVVK na IMS. 
3. 28. 6. proběhlo setkání se Strattegem ohledně budoucí komunikace s absolventy.  
4. Do 31. 7. lze podávat přihlášky v rámci výzvy do expozice Didaktikon. 
5. RUK pracuje na přípravě k intranetu.  

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. - proděkanka pro studijní záležitosti  

1. Informovala o průběhu hodnocení výuky za LS - z celkových 3610 studentů se 
zapojilo 1242 (34,4% studentů). Výsledky budou zaslány ředitelům. 

2. Příprava rozvrhu a rozdělení místností v Jinonicích probíhá, návrh řešení bude 
rozeslán ke komentářům do 20. 7. 2023. 

3. Informace k formě a průběhu hybridní výuky v AR 23/24 - kolegium schválilo 
navržený postup, který bude komunikován elektronicky studentům a zároveň 
dovnitř fakulty - na příštím RKD, ředitelům a garantům SP. 

4. Podmínky přijímacího řízení - přijaty komentáře od garantů, zpracováno a 
odesláno na RUK k jejich komentářům. Schvalování proběhne na AS FSV v září 
2023. 

5. V řešení problém komisionálního zkoušení - poslední pokus zkoušení u 
opakovaně zapsaného předmětu musí být vždy konán před komisí (bez nutnosti 
podat žádost). Problematika bude řešena i na příštím jednání RKD. 

6. Probíhá transformace OD ke studijní agendě. 

Mgr. Martin Nekola, Ph.D. - proděkan pro elektronizaci  

1. Ředitelé institutů a uživatelé placených ZOOM licencí instance cuni-cz byli informováni 
o přechodu na bezplatnou verzi od října 2024 a ukončení podpory ZOOM pro výuku od 
AR 2023/2024. 

2. Příští týden proběhne setkání se zástupci FF k aplikaci pro hodnocení akademických 
pracovníků. 

3. V průběhu léta proběhne připomínkování Strategie informačních technologií UK. 
4. Na RUK vznikla koncepční skupina pro SIS. ÚVT připravuje zadávací dokumentaci pro 

nové moduly SIS (předměty, rozvrhy, studijní plány). 

  

https://didaktikon.cz/DIDAKT-37-version1-soutez_didaktikon.pdf


 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Ing. Ondřej Blažek - tajemník fakulty 

1. Informoval o problematice režií v projektu SyRi 
2. Okomentoval vyúčtování energií v objektu Pekařská 16 

 

Různé: 

 Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 14. 8.2023 od 9:30 v místnosti č. H 212. 

  

 

 

  

Zapsala: Ing. Monika Mandová                              

 
 

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

 

 

 

 


	1. Žádost o poskytnutí tvůrčího volna - PhDr. Vilém Novotný, Ph.D. z ISS (podklady jsou v příloze). Kolegium děkana předloženou žádost o tvůrčí volno schválilo.
	2. Žádost CERGE o změnu člena rady v programu Cooperatio - vědní oblast Economics - dr. Martina Srholce nahradí prof. Filip Matějka (v příloze CV a záznam o hlasování na jejich vědecké radě). Kolegium děkana žádost CERGE o změnu člena rady v programu ...
	3. Žádost Husitské teologické fakulty - program Cooperatio pro vědní oblast - Sociology and Applied Social Science (koordinuje prof. Ondřej Císař z ISS). Prof. PhDr. Beátu Krahulcovou, CSc.nahradí doc. PhDr. ThDr. Mgr. Noemi Bravená, Th.D., Ph.D. Již ...
	4. Základní kurz pedagogických kompetencí - podle OR 37/2023 povinnost fakulty zřídit jej do konce roku 2025, bude se vztahovat na zaměstnance nastupující od 1.1.2026. Dle informací na kolegiu děkana bude možné kurz zavést už od zimního semestru 2024.
	5. Informoval o výsledcích prvního kola hodnocení žádostí v OP JAK - Špičkový výzkum.
	1. Rada pro vnitřní hodnocení UK stanovila, jak má konkrétně vypadat internacionalizace studia v rámci předkládaných akreditací.
	2. Rektorát zaslal fakultám podněty, co by mělo obsahovat opatření děkana o vedení závěrečných prací.
	3. Probíhají přípravy několika akreditačních spisů (Žurnalistika, Digital Social Sciences, Migration Studies and New Societies).
	1. Hodnocení kurzů doktorských studijních programů: Hodnocení za zimní semestr proběhlo od 3. 2. do 12. 2. Kurzy hodnotilo 41 studentů z možných 125 studentů, tj. 32% studentů. Bylo odevzdáno 70 dotazníků z 318 možných, tj. 22 % dotazníků. Hodnocení z...
	2. MC kurzy (microcredentials): podklady přiloženy ve složce “microcredentials”. Termín RUK pro případné návrhy kurzů pro letní semestr 2023/2024 je stanoven na 15. 10. 2023. Informace bude rozeslána ředitelům institutů, případně projednána na příštím...
	3. Hodnocení doktorských studijních programů: Ve druhé polovině roku bude zahájeno pilotování hodnocení doktorských studijních programů. Fakulty mají možnost dle vlastních preferencí nominovat 2-3 studijní programy, které by se pilotování zúčastnily. ...
	4. V rámci “Marie Sklodowska-Curie Action”  existují dvě aktivity:  Postdoctoral Fellowships – na 2 roky lze získat/vyslat postdoktoranda ze/do zahraničí, vše je placeno z grantu, deadline pro podání (zřejmě na RUK)  je v září. A Doctoral Networks – p...
	5. Do fokusní skupiny doktorandů a doktorandek prorektora Krištoufka fakulta vysílá Mgr. Jakuba Šindeláře.
	1. Podal informaci o průběhu a realizace projektu VVV 016 (viz přiložený soubor)
	2. Podáno žádost o stavební povolení na rekonstrukci Hotelu Jinonice
	3. Probíhá kontrola MŠMT v komplementárním projektu VVV 015.
	1. POINT - proběhlo fakultní kolo, celkem bylo podáno 23 přihlášek. Univerzitní zasedání Rady programu POINT proběhne 24. července 2023.
	2. Probíhá LŠ TFAS. Tento týden by se mělo uskutečnit setkání vedení TFAS se zástupci IMS ohledně další spolupráce.
	3. Probíhá příprava Global Summer School in Prague.
	4. Informovala o setkání pracovní skupiny pro well-being, které se uskutečnilo v úterý 11. 7. 2023. Další setkání proběhne 10. 8. 2023.
	5. Ve středu 12. 7. 2023 proběhlo setkání s proděkanem pro finanční otázky Fakulty pro chorvatská studia, University of Zagreb.
	6. 4EU+
	a. osmým členem aliance se stala od 1. 7. 2023 Paris-Panthéon-Assas University
	b. debata o dalším programu do konce roku 2023 v rámci Flagshipu 2
	c. zveřejněny dílčí výsledky výzev 4EU+
	1. Probíhají postupná setkávání s členkami oddělení OVVK.
	2. 18. 7. plánováno pravidelné setkání OVVK na IMS.
	3. 28. 6. proběhlo setkání se Strattegem ohledně budoucí komunikace s absolventy.
	4. Do 31. 7. lze podávat přihlášky v rámci výzvy do expozice Didaktikon.
	5. RUK pracuje na přípravě k intranetu.
	1. Informovala o průběhu hodnocení výuky za LS - z celkových 3610 studentů se zapojilo 1242 (34,4% studentů). Výsledky budou zaslány ředitelům.
	2. Příprava rozvrhu a rozdělení místností v Jinonicích probíhá, návrh řešení bude rozeslán ke komentářům do 20. 7. 2023.
	3. Informace k formě a průběhu hybridní výuky v AR 23/24 - kolegium schválilo navržený postup, který bude komunikován elektronicky studentům a zároveň dovnitř fakulty - na příštím RKD, ředitelům a garantům SP.
	4. Podmínky přijímacího řízení - přijaty komentáře od garantů, zpracováno a odesláno na RUK k jejich komentářům. Schvalování proběhne na AS FSV v září 2023.
	5. V řešení problém komisionálního zkoušení - poslední pokus zkoušení u opakovaně zapsaného předmětu musí být vždy konán před komisí (bez nutnosti podat žádost). Problematika bude řešena i na příštím jednání RKD.
	6. Probíhá transformace OD ke studijní agendě.
	1. Ředitelé institutů a uživatelé placených ZOOM licencí instance cuni-cz byli informováni o přechodu na bezplatnou verzi od října 2024 a ukončení podpory ZOOM pro výuku od AR 2023/2024.
	2. Příští týden proběhne setkání se zástupci FF k aplikaci pro hodnocení akademických pracovníků.
	3. V průběhu léta proběhne připomínkování Strategie informačních technologií UK.
	4. Na RUK vznikla koncepční skupina pro SIS. ÚVT připravuje zadávací dokumentaci pro nové moduly SIS (předměty, rozvrhy, studijní plány).
	1. Informoval o problematice režií v projektu SyRi
	2. Okomentoval vyúčtování energií v objektu Pekařská 16

